Niederschrift Ortschaftsrat Prießnitz

Stimmberechtigte Mitglieder

Schütze, Jörg; Ortsbürgermeister

Kühn, Tobias; Mitglied Lange, Lutz; Mitglied Lorenz, Claudia; Mitglied Schulze, Bettina; Mitglied

Beschlussfassung im vereinfachten schriftlichen Verfahren

Öffentlicher Teil

Neufassung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Naumburg (Saale), Vorlagen-Nr. 130/20

Neufassung der Satzung zur Regelung der Aufwandsentschädigung und Ehrung von Mitgliedern der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Naumburg (Saale), Vorlagen-Nr. 131/20

Niederschrift

Um das Meinungsbild der Mitglieder des Ortschaftsrates Prießnitz abzufragen, wurden die Unterlagen für die Anhörung zur Beschlussfassung an jedes stimmberechtigte Mitglied des Ortschaftsrates Prießnitz per Post am 23.11.2020 versandt. Über den Rücklauf der Abstimmung bzw. Meinung wurde ein Nachweis geführt. Das Meinungsbild soll bei der coronabedingten, vereinfachten Anhörung des Ortsbürgermeisters Berücksichtigung finden.

Öffentlicher Teil

Neufassung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Naumburg (Saale) Beschlussnummer - 130/20

Der Ortschaftsrat Prießnitz empfiehlt dem Gemeinderat folgenden Beschluss zu fassen: "Der Gemeinderat beschließt die Neufassung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Naumburg (Saale)."

Gesetzl. Anz. der Mitglieder: 5
davon anwesend: 5
Ja-Stimmen: 5 Stimmverhältnis: einstimmige Annahme
Nein-Stimmen: 0 Abstimmung: laut Vorschlag
Enthaltungen: 0

Neufassung der Satzung zur Regelung der Aufwandsentschädigung und Ehrung von Mitgliedern der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Naumburg (Saale) Beschlussnummer - 131/20

Der Ortschaftsrat Prießnitz empfiehlt dem Gemeinderat folgenden Beschluss zu fassen: "Der Gemeinderat beschließt die Neufassung der Satzung zur Regelung der Aufwandsentschädigung und Ehrung von Mitgliedern der Freiwilligen Feuerwehr Naumburg (Saale) (Entschädigungssatzung Feuerwehr)."

Gesetzl. Anz. der Mitglieder: 5
davon anwesend: 5
Ja-Stimmen: 5 Stimmverhältnis: einstimmige Annahme
Nein-Stimmen: 0 Abstimmung: laut Vorschlag
Enthaltungen: 0

Jörg Schütze Sandra Malek
Ortsbürgermeister SB Sitzungsdienst